ДОГОВОР № _____
возмездного оказания услуг

г. Киев                                                                                                              "___"______________г.
«________________________________», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора ___________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________,  именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ______________________________________________________________,  действующего на основании _______________________________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по устному (письменному) переводу, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги на основании счета-фактуры.
2. СТОИМОСТЬ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ.
2.1. Стоимость оказываемых услуг составляет:
- в рабочие дни (понедельник-пятница) с 09:00 до 18:00 – 30,00 грн. в час (урочное время);

- в рабочие дни (понедельник-пятница) с 18:00 до 09:00, нерабочие (суббота-воскресенье) и государственные праздники  – 35,00 грн в час (сверхурочное время).
3. ОПЛАТА УСЛУГ.
3.1. Заказчик обязан оплатить предоставленные услуги в течение 3-х банковских дней с момента подписания акта выполненных работ на основании счета-фактуры.
4. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.
4.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по устному (письменному) переводу с 11.11.02г. по 14.11.02г., а так же с 16.11.02г. по 30.11.02г.
4.2. Фиксация времени оказания услуг перевода представителем Исполнителя производиться в Приложении № 1 к данному договору за каждый день оказания услуг за подписью представителя Заказчика - ___________________________________________________________.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. В случае просрочки оплаты за оказанные услуги Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере двойной учетной ставки НБУ от просроченной суммы за каждый день просрочки.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
6.1. Все  споры,  которые  могут возникнуть из данного договора или в связи с ним,  стороны будут  пытаться  разрешить  путем переговоров.

6.2. Если  сторонам  не  удалось  достигнуть  компромисса,  они должны обратиться в суд, который и выносит окончательное решение, обязательное для Сторон.

7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.  В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
7.2.  В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

7.3. По вопросам, неурегулированным данным договор, стороны руководствуются действующим законодательством Украины.
7.4. Любые дополнения и изменения к данному договору имеют юридическую силу только в том случае, когда они изложены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.5. Данный договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________
	Исполнитель
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Договору возмездного оказания услуг № _____________ от __________________
	Дата
	Урочное
	Сверхурочное

	Подпись представителя Заказчика
	Ф.И.О.

	с
	по
	с
	по

Общее урочное время оказания услуг перевода ___________________________
Общее сверхурочное время оказания услуг перевода  ______________________
ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик

«___»_________2002

_________________/_________________/

	Исполнитель

«___»_________2002

_________________/_________________/

Акт  о выполнении работ

по Договору возмездного оказания услуг № _____________ от __________________

г. Киев                                                                                                            "___"_________ 2002 г.

ОАО «Киевский ювелирный завод», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора ______________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ___________________________________________________________,  действующего на основании ____________________________,  с другой стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Настоящий акт составлен в подтверждение того, что работы по Договору возмездного оказания услуг № _____________ от __________________ Исполнителем были выполнены полностью и в срок.

2. Стороны по вышеуказанному договору претензий друг другу не имеют.

	Заказчик

__________________________
	Исполнитель
_________________________